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 Progetto regionale Misurazione e Valutazione dei servizi bibliotecari veneti (PMV) – 
 Organizzazione e contatti 2023 

 La titolarità del PMV è della Direzione Beni Attività Culturali e Sport; al suo interno, la responsabilità 
 organizzativa generale è ascritta per competenza alla U.O. Beni e servizi culturali; la responsabilità 
 tecnico-disciplinare, la programmazione delle rilevazioni, i rapporti con l’Istat e l’Istituto Centrale per il 
 Catalogo Unico del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo e il coordinamento operativo 
 delle molteplici attività è dell’Ufficio Cooperazione bibliotecaria. 

 La U.O. Sistema statistico regionale (SISTAR) garantisce l’apporto scientifico statistico. 

 La Direzione ICT e Agenda Digitale assicura l’infrastruttura informatica (software PMV-Web; newsletter; 
 elaborazione dati) e l’assistenza tecnica. 

 Il PMV si avvale quindi di una rete di collaborazioni che poggia sulle Province: a queste, infatti, è assegnato 
 un ruolo di prima assistenza alle biblioteche del territorio di competenza e poi, a questionari conclusi, la 
 funzione di validarli, ovvero di controllarne i dati per verificare la congruenza con la realtà di lavoro 
 bibliotecaria. 

 Organizzazione e Contatti 

 Regione del Veneto 
 Area Marketing Territoriale, Cultura, Turismo, Agricoltura e Sport 
 Direttore: Andrea Comacchio 

 Direzione Beni Attività Culturali e Sport 
 Direttore: Fausta Bressani 
 Palazzo Sceriman - Cannaregio, 168 - 30121 Venezia 
 tel. 0412792411; fax 0412792783;  beniattivitaculturalisport@regione.veneto.it    
 PEC:  beniattivitaculturalisport@pec.regione.veneto.it 

 U. O. Beni e servizi culturali 
 Direttore: Valentina Galan 
 e-mail:  benieserviziculturali@regione.veneto.it 

 Ufficio Cooperazione Bibliotecaria 
 cooperazione.bibliotecaria@regione.veneto.it 
 Giulio Negretto (Responsabile scientifico e organizzativo)  - tel. 0412792732; 
 e-mail:  giulio.negretto@regione.veneto.it    
 Patrizia De Michele - tel. 0412792694 
 e-mail:  patrizia.demichele@regione.veneto.it 

 Ufficio Sviluppo di programmi culturali 
 e-mail:  benilibrari@regione.veneto.it 
 Lorena Dal Poz (Responsabile dell'Ufficio)  - tel.  0412792681; 
 e-mail:  lorena.dalpoz@regione.veneto.it    

 U. O. Sistema statistico regionale (SISTAR) 
 e-mail:  statistica@regione.veneto.it 
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 Carla Pesce (P. O. Statistiche economiche e programmazione) 
 e-mail:  carla.pesce@regione.veneto.it 
 Elena Santi 
 e-mail:  elena.santi@regione.veneto.it 

 Direzione ICT e Agenda Digitale 
 Parco Scientifico Tecnologico VEGA - Edificio Lybra, Via Pacinotti, 4 30175 Porto Marghera (VE) 
 Referente: Cristian Lorenzetto 

 Sistemi bibliotecari provinciali 

 Provincia di Belluno 
 Servizio Provinciale Biblioteche 
 via S. Andrea, 5 – 32100 Belluno 
 e-mail:  servizio.biblioteche@provincia.belluno.it 
 Referente territoriale:  Manuela Francescon - tel.  0437959347; 
 e-mail:  m.francescon@provincia.belluno.it 

 Provincia di Padova 
 Servizio cultura 
 Piazza Bardella, 2 – 35131 Padova 
 Referenti territoriali:  Costanzo Bonsanto 
 e-mail:  costanzo.bonsanto@provincia.padova.it 
 Patrizia Capovilla – tel. 0498201664 
 e-mail  :  patrizia.capovilla@provincia.padova.it 

 Consorzio Biblioteche Padovane Associate 
 Via Matteotti, 71 – 35031 Abano Terme 
 Referenti territoriali:  Cristiana Lighezzolo - tel.  0498602506; fax 0498618729; 
 e-mail:  cristiana.lighezzolo@bpa.pd.it  ,  info@bpa.pd.it 

 Provincia di Rovigo 
 Sistema Bibliotecario Provinciale 
 Via Celio, 10 – 45100 Rovigo 
 e-mail:  servizio.biblioteca@provincia.rovigo.it 
 Referente territoriale:  Alfredo Sigolo - tel. 0425386125;  fax 0425386380; 
 e-mail:  servizio.biblioteca@provincia.rovigo.it  ;  skype=> alfredo.sigolo; 
 FB:  www.facebook.com/sbp.rovigo 
   

 Provincia di Treviso 
 Centro Servizi Biblioteche 
 Via Cal di Breda, 116 – 31100 Treviso 
 Referente territoriale:  Angelo Rigo (Centro Servizi  Biblioteche) - tel. 0422656716; fax 0422656724; 
 e-mail:  biblioteche@provincia.treviso.it  ;  pmv@bibliotechetrevigiane.it 

 Città metropolitana di Venezia 
 Servizio Cultura – Sistema Bibliotecario 
 Ca' Corner San Marco, 2662 – 30124 Venezia 
 Referente territoriale:  Cecilia Casaril (Sistema Bibliotecario) - tel. 0412501780 
 e-mail:  cecilia.casaril@cittametropolitana.ve.it 
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 Provincia di Verona 
 Sistema Bibliotecario Provinciale di Verona - SBPVR 
 Referente territoriale  : Isabella Ganzarolli; 
 e-mail:  biblioteche.veronesi@provincia.vr.it 
 Assistenza alle biblioteche aderenti al SBPVR (solo per chiarimenti riguardanti il caricamento automatico 
 dei dati):  Paolo Pezzolo (Comperio Srl): e-mail:  ppezzolo@comperio.it  ;  paolo@comperio.it 

 Provincia di Vicenza 
 Servizio Bibliotecario Provinciale 
 Contrà Gazzolle, 1 - 36100 Vicenza 
 Referente territoriale:  Lidia Zocche - tel. 0444908123; 
 e-mail:  zocche.lidia@provincia.vicenza.it 
 Chiara Peruffo, Biblioteca Civica Bertoliana di Vicenza; 
 e-mail:  cperuffo@comune.vicenza.it 
 Assistenza alle biblioteche aderenti a “Biblioinrete” (solo per chiarimenti riguardanti il caricamento 
 automatico dei dati)  : Paolo Pezzolo (Comperio Srl):  e-mail:  ppezzolo@comperio.it  ;  paolo@comperio.it 
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